RADULPHUS *Coleburgus*, Anglus, primum Oxonii, post Parisiis floruit, inter Franciscanos Sacrarum literarum Praeceptor et Professor fuit. De scriptis ejus adhuc non constat. Vide Lelandum c. 250.

Pitseum in Append. c. 70. Baleum Centur. X. 70.

RADULPHUS *de Columna*, nomen a vi-co *Coloumelle* regionis Carnotensis habens, Canonicus Carnotensis, vixit a. 1290. et scripsit ad Lambertum de Castello *Tractatum de translatione Imperii a Graecis ad Latinos*, qui exstat in Collectione Scharдии de Jurisdictione Imperii Rom. et apud Goldastum de Monarchia S. Imperii tom. II p. 88. In illo Chronicon Martini Poloni citatur, quem Auctor *Episcopum Consentinum* a) vocat, quod ante a nemine observatum docet Jo. Liron in Bibl. Carnotensi p. 120. Adde Caveum, Dupinium, Oudinum. Alii Tractatum Landulfo Sagaci tribuunt, de quo Noster supra t. IV. p. 54.

(283 Prima editio in vol. Alciati de formulis Romani Imperii, Dantis de Monarchia etc. Basileae 1559. 8.)

RADVLPHUS *de Diceto*, Anglus, post peragratas plures Europae Academiae Archidiaconus Mondinaensis, et a. 1283. Decanus Paullinus, Scripsit sequentia, quae edita sunt:

1. *Historia compendiosa de Regibus Britonum*, usque ad sec. VII. Exstat in Galei Scrip. rerum Brit. tom. I. p. 553.

2. *Abbreviationis Chronicorum*, ab a. 589. ad 1147. apud Twysdenum S. R. Angl. p. 429.

3. *Imagines Historiarum*, est continuatio superioris Operis ab a. 1148-1199. apud eundem p. 525.

4. *Series caussae inter Henricum Regem et Thomam Archiepiscopum Cantuariensem* ab a. 1162-1172. ibid. p. 711.

5. *Indiculus de successione Archiepiscoporum Cantuariensium, et a quibus Apostolicis pallia susceperunt*. Ex membranibus Lambethanis edidit Henr. Whartonus Angliae sacrae tom. 4. p. 87. Sunt tantum *Excerpta ex Historia de Praesulibus Angliae*, quam a S. Augustini adventu exorsus, ad Joannis Regis coronationem, (cui ipse a. 1199. interfuit) deduxit. MS. exstat in Bibl. Norfolkianae Codice CCXX. *Opus tamen*, ait Whartonus praefatione

a) Confer hic Ughelli Italiam sacram tom. IX

pag. 218.

tom. I. pag. 48. *luce indignum iudicavi: ideo quod omnia fere ante annum 1120. ex Beda et Malmshuriensi hauserit, quaecumque autem ab a. 1120. 1199. habet, in Historias suas predictas* (Abbreviationes Chronicorum et Imagines Historiarum) *iisdem verbis retulerit; si Archiepiscoporum Cantuariensium demas historiam, quae proinde in secundi voluminis calcé locum habebit. Et edita est quoque ibi pag. 677.*

6. Reliqua sunt inedita, quorum titulos ex Baleo Cent. III. 62. et Pitseo c. 300. adscribimus: *De temporibus mundi, Annales Stephani, Opus Chronicorum, Continuaciones Roberti de Monte, de praeclaris Scriptoribus, de adventu Saxonum, Gesta Normannorum; Origines Hibernorum et Scotorum, de Synodis Ecclesiae, Postilla in Ecclesiasticum et Sapientiam, Epistolae ad diversos, Sermones, de mirabilibus Angliae.* Adde Caveum et Vossium de Historicis Latinis, Bulaei Hist. Universitatis Parisinae tom. II. p. 769. Whartonum praefat. tom. II. Angliae Sacrae p. 27. 28. Nostrum supra tom. IV. pag. 527.

RADULPHUS *Dominicanus*, vid. supra *Cisterciensis*.

RADULPHUS *Dunstaphus*, vide tom. II. pag. 481.

RADULPHUS *Eboracensis*, Archiepiscopus sec. XII. Ejus *Epistola ad Calixtum II. Papam de injuriis Ecclesiae Eboracensis* exstat in S. R. Angl. Twysdeni p. 1735.

RADULPHUS *Eleemosynarius*, Anglus, monachus Benedictinus in monasterio Westmonasteriensi, ubi ipsum quoque ad dignitatem Abbatis adspirasse aiunt. Obiit a. 1160. Scripsit *Homilias in Evangelia et Epistolas, et de peccatore librum I.* Lelandus c. 223. Pitseus c. 246.

RADULPHUS *Feriburgus*: hujus *Opera quaedam* memorat Pitseus c. 629. praeterea vero nihil.

RADULPHUS *Flaviacensis*, monasterii in territorio Bellovacensi Abbas Ord. S. Benedicti. Vixit sec. XII. quod ostendunt

Labbeus et Oudinus. Habemus ejus *Commentaria in Leviticum lib. XX.* excusa primum apud Quentelium Coloniae 1536. fol. deinde in Bibl. PP. Colon. tom. X. et Lugdun. tom. XVII. illata. Inedita ejus sunt *Comment. in Epistolas Pauli, in Parabolas Salomonis, (alii Ciceronis) Historia Francorum, et Chronicorum lib. II.* a) Vide Gesnerum et Vossium p. 339. Caveus et Olearius tres *Radulphos* in unum confundunt, Flaviacensem, Fontanellensem, et Nigrum. Hunc quoque Nigrum et nostrum du Pin tom. IX. p. 185. et Baelius. Denique miror Baelium, cum de hoc Radulpho et loco ejus de Joanna Papissa agit, differentiam inter *Radulphum Flaviacensem, et Ranulphum Higdenum*, auctorem Polychronici, non melius inculcasse.

RADULPHUS *Fontanellensis*, Abbas in Gallis, primum Decanus, vixit a. 1034. Meminit eius Chron. Fontanellense Append. I. c. 8. apud Dacherium Spicil. tom. III. An idem sit cum Radulpho Flaviacensi disquirat Jac. Hommey in Supplemento Patrum p. 279. Mihi videntur diversi esse. Nam *Comm. in Canticum Canticorum* nullam mentionem faciunt, qui de Flaviacensi agunt, qualem tamen scripsisse Fontanellensem notum est, editum vero a Jac. Hommey I. c. p. 276. quum prius Gregorio Magno tributus fuerit. Editiones priores memorat Fabricius noster supra lib. VII. Oudinus tomo II. p. 773. vocat *Scriptorem imaginarium, Sanctum novi Calendarii.* De Opere ipso vid. infra *Robertus de Tumbalenia*.

RADULPHUS *Fresburnus*, ex Northumbria oriundus. Juvenis in Palaestinam militaturus abiit, in monte Carmelo vero illius loci religione delectatus, monachus fit, eumque ordinem primus in Angliam introduxit, variis quoque ibi monasteriis eiusdem exstructis. Obiit a. 1274. Scripsit *Exhortationum piarum et Epistolarum libr. I.* Vide Baleam Cent. VI. Pitseum c. 393.

RADULPHI *Galae*, nescio cujus, *Memoriale pro Decretalibus*, MS. exstat in Bibl. S. Quintini Reluacensis. Bern. de

a) De Chronico confer Spanhemium t. II Opp. pag. 586.

Moatfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 1348.

RADULPHUS *Gallus*, monachus Cluniacensis, vixit extremis temporibus Conradi III. et *Vitam S. Petri Abbatis Cluniacensis* descripsit, quae MS. habetur in monasterio Cluniacensi. Vossius de Histor. Latinis II. 50. p. 312. Edita vero est tomo VI. Monumentorum Edmundi Martene p. 1187.

RADULPHUS *Glaber*, vid. *Glaber Radulphus* lib. VII. p. 190.

RADULPHUS RAULPHUS *de Glanvilla*, Scotus, tempore Henrici II. Regis scripsit *Legum Scoticarum libros XIII.* ex quibus deprompti sunt libri IV, Institutionum de Legibus Scoticis, quae primo loco exstant in Jo Skenaei Legibus et Consuetudinibus Scotiae. Vid. supra lib. VII. p. 155.

RADULPHUS *de Hengham*, Capitalis Angliae Justitiarius, deinde summus iudiciorum privatorum Praefectus, obiit a. 1309. cui Londini in aede Paullina hoc Epitaphium positum est:

Per versus patet hos, Anglorum quod facet hic
Legum qui tuta dictavit vera statuta, flos,
Ex *Hengham* dictus *Radulphus* vir benedictus.

Ejus *Summa magna et parva Legum Anglicarum* cum notis Seldeni prodit Lond. 1646. post in operis illius tom. III. p. 1914.

RADULPHUS *Hygdenus*, melius *Ranulphus*, de quo tamen jam supra actum est libro VIII. in *Higdenus*.

RADULPHUS *Kellaeus* (alii *Kullaenus*) non Anglus, ut Possevinus tomo II. Apparatus sacri et Pitseus c. 546. tradunt; sed Hibernus, Pontanae (sive Droghedae) natus, Davidis monachi Carmelitae, et mercatoris Guil. Kellaei uxoris filius, in Coenobio Kildariensi monachus Carmelita, a. 1336. Ordinis sui Procurator, post generalis Advocatus, demum a. 1345. Archiepiscopus Gasselensis, obiit a. 1361. 20. Nov. Scripsit *de Jure Canonico libr. I. et Epistolas*. Balaesus Cent. XIV. 94. Waraeus de Scripturis Hiberniae lib. I. p. 72.

RADULPHUS *Laudensis*, de *Abaco* est MS. in Bibl. S. Victoris. Bern. de Montfaucon Bibl. MSS. p. 1374.

RADULPHUS. *de Linham*, Mathematicus

Anglus, a. 1256. scripsit *Kalendarium Ecclesiasticum*, partim prosa, partim carmine, sive *Expositionem Kalendarii*, quae inter Opera Bedae habetur tomo I. p. 215. sub titulo *de Embolismorum ratione*. Tribuitur autem Radulpho nostro in Codice Cottoniano. Vide Oudinum tomo III. p. 236.

RADULPHUS *Lokeslejus*, Franciscanus et Theologus Oxoniensis, circa a. 1200. Scripsit *in libros Sententiarum*, *in Opera varia Aristotelis*, et *de paupertate Evangelica*. Lelandus de Scriptor. Britannicis c. 273. Pitseus c. 447. *Ranulphum* vocat, et a. 1310. floruisse dicit, qui consentientes habet Waddingum et Willotum.